
 

 

                                     A tutti i concorrenti 

 

 

COMUNICATO N. 1 

 

Procedura negoziata indetta con bando di gara pubblicato sulla 

GUUE n° GU/S 248-785209-2023 del 26.12.2023 finalizzata alla 

sottoscrizione di un Accordo Quadro per le prestazioni di supporto 

ai servizi di sicurezza presso gli Aeroporti di Milano Linate e 

Milano Malpensa 

 

C.I.G. n. A03FDC842A  
Tender_586 RfI_63  
 

 

Di seguito si riporta la risposta ai quesiti pervenuti: 

 

Quesito n. 1 

Si chiede conferma che in questa fase, non bisogna presentare offerta ma 

bensì la domanda di partecipazione corredata da tutti i documenti richiesti. 

 

Risposta n. 1 

Si conferma.  

 

 

Quesito n. 2 

Si chiede se è possibile effettuare la prequalifica come operatore singolo ed 

in caso di invito come operatore singolo, è possibile presentare offerta in RTI 

costituendo con un'altra azienda invitata o con altra azienda che non ha 

presentato richiesta di prequalifica. 

 

Risposta n. 2 

Si conferma, nel rispetto della previsione di cui all’art. 68 c. 19 D.Lgs. 

36/2023. Si precisa, pertanto, che il Concorrente invitato individualmente che 

voglia presentare offerta in R.T.I. dovrà obbligatoriamente assumere il ruolo 

di mandataria associando, in qualità di mandanti, unicamente operatori 

economici non invitati alla Fase 2. 

Le modalità operative della partecipazione in R.T.I. saranno dettagliate nella 

Lettera d’invito di Fase 2. 

 

Distinti saluti. 
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